

# 正味財産増減計算書

一般社団法人日本ウオーキング協会

自平成29年4月1日 至 平成30年3月31日(単位:円)

	平成29年度	平成28年度	前年対比	増減
<b>受取入金</b>	<b>44,000</b>	<b>76,000</b>	<b>57.89%</b>	<b>△ 32,000</b>
受取入金	44,000	76,000	57.89%	△ 32,000
<b>受取会費</b>	<b>31,829,500</b>	<b>34,902,000</b>	<b>91.20%</b>	<b>△ 3,072,500</b>
会費収入	31,829,500	34,902,000	91.20%	△ 3,072,500
<b>事業収益</b>	<b>98,109,107</b>	<b>100,600,586</b>	<b>97.52%</b>	<b>△ 2,491,479</b>
実践活動収益	9,255,549	13,032,670	71.02%	△ 3,777,121
普及活動収益	10,766,713	13,367,588	80.54%	△ 2,600,875
認定事業収益	10,421,928	16,234,903	64.19%	△ 5,812,975
受取補助金等	37,564,587	28,396,833	132.28%	9,167,754
広告事業収益	4,663,505	6,457,396	72.22%	△ 1,793,891
販売事業収益	4,904,395	3,929,684	124.80%	974,711
派生事業収益	9,181,430	9,337,163	98.33%	△ 155,733
受取民間助成金	11,351,000	9,844,349	115.30%	1,506,651
<b>受取寄附金</b>	<b>0</b>	<b>0</b>		<b>0</b>
受取寄附金	0	0		0
<b>雑収益</b>	<b>631,634</b>	<b>1,123,744</b>	<b>56.21%</b>	<b>△ 492,110</b>
受取利息	70	49	142.86%	21
雑収益	631,564	1,123,695	56.20%	△ 492,131
<b>【経常収益】</b>	<b>130,614,241</b>	<b>136,702,330</b>	<b>95.55%</b>	<b>△ 6,088,089</b>
<b>事業費</b>	<b>111,737,610</b>	<b>105,314,867</b>	<b>106.10%</b>	<b>6,422,743</b>
仕入高	32,122,382	21,121,181	152.09%	11,001,201
給料手当	20,943,130	22,546,870	92.89%	△ 1,603,740
退職金		720,000	0.00%	△ 720,000
法定福利費	3,091,695	3,025,325	102.19%	66,370
福利厚生費	122,498	73,336	167.04%	49,162
人材派遣費用				0
広告宣伝費				0
接待交際費	624,294	155,740	400.86%	468,554
旅費交通費	15,461,495	13,927,609	111.01%	1,533,886
通信運搬費	8,127,085	7,606,796	106.84%	520,289
什器減価償却費	210,909	245,815	85.80%	△ 34,906
その他減価償却費	158,811	184,448	86.10%	△ 25,637
事務用消耗品費	2,668,897	2,209,020	120.82%	459,877
修繕費	8,100			8,100
印刷製本費	9,934,064	12,474,672	79.63%	△ 2,540,608
光熱水料費	657,554	601,866	109.25%	55,688
賃借料	2,613,424	3,245,190	80.53%	△ 631,766
保険料	1,754,510	2,813,523	62.36%	△ 1,059,013
顧問料	2,592,000	2,592,000	100.00%	0
租税公課	3,634,251	5,441,091	66.79%	△ 1,806,840
諸会費	1,028,350	920,586	111.71%	107,764
寄付金	100,000	50,000	200.00%	50,000
委託費	3,492,000	3,053,670	114.35%	438,330
雑費	2,392,161	2,306,129	103.73%	86,032
<b>管理費</b>	<b>23,683,193</b>	<b>20,679,728</b>	<b>114.52%</b>	<b>3,003,465</b>
広告宣伝費				0
接待交際費				0
会議費	3,623,230	2,470,126	146.68%	1,153,104
消耗品費				0
図書費	40,440	34,820	116.14%	5,620
家賃	10,904,400	10,904,400	100.00%	0
諸謝金	3,053,520	4,151,932	73.54%	△ 1,098,412
支払手数料	4,950,072	2,801,627	176.69%	2,148,445
雑費		9,043	0.00%	△ 9,043
支払利息	97,792			97,792
システム管理費	1,013,739	307,780	329.37%	705,959
<b>経常費用</b>	<b>135,420,803</b>	<b>125,994,595</b>	<b>107.48%</b>	<b>9,426,208</b>
<b>当期経常増減額</b>	<b>△ 4,806,562</b>	<b>10,707,735</b>	<b>-44.89%</b>	<b>△ 15,514,297</b>
貸倒引当金戻入				0
債務免除益	748,000	7,653,371	9.77%	△ 6,905,371
<b>経常外収益</b>	<b>748,000</b>	<b>7,653,371</b>	<b>9.77%</b>	<b>△ 6,905,371</b>
貸倒引当金繰入				0
貸倒損失		14,959,238	0.00%	14,959,238
その他営業外増減額				0
<b>経常外費用</b>	<b>0</b>	<b>14,959,238</b>	<b>0.00%</b>	<b>14,959,238</b>
<b>税前当期一般正財増減</b>	<b>△ 4,058,562</b>	<b>3,401,868</b>		<b>7,460,430</b>
一般正味財産期首残	7,023,050	3,621,182		△ 3,401,868
一般正味財産期末残高	<b>2,964,488</b>	<b>7,023,050</b>		<b>4,058,562</b>
正味財産期末残高	<b>2,964,488</b>	<b>7,023,050</b>		<b>4,058,562</b>